

Projekt Bauhof Eschach						
Erneuerung und Umgestaltung Waschplatz mit Abscheider inkl. Leitungen						
Stand 14.06.2018						
						Kosten - netto
Asphaltflächen, alt ausbauen			200	m ²	15,00 €	3.000,00 €
Asphaltflächen, neu einbauen			200	m ²	70,00 €	14.000,00 €
Randsteine neu, zur Wasserführung			20	m	60,00 €	1.200,00 €
Abscheideranlage entleeren + reinigen			1	psch	750,00 €	750,00 €
Behälter VSF kpl. Abbruch + Ausbau			1	Stck	1.000,00 €	1.000,00 €
Betonplatte schneiden + ausbauen T = 25 cm			1	psch	1.000,00 €	1.000,00 €
Bodenplatte herstellen			1	psch	1.000,00 €	1.000,00 €
Abscheider kpl. Abbruch + Ausbau			1	Stck	500,00 €	500,00 €
Leitung neu DN 150 + 200			30	m	30,00 €	900,00 €
Vorschlammfang			1	Stck	5.000,00 €	5.000,00 €
Haase NS 15 inkl. SF 3000			1	Stck	10.000,00 €	10.000,00 €
Zubehör + Anbauteile			1	psch	2.000,00 €	2.000,00 €
Auftriebssicherung			1	psch	1.000,00 €	1.000,00 €
Probenahmeschacht mit Mulde			1	Stck	1.000,00 €	1.000,00 €
Warnanlage			1	Stck	1.000,00 €	1.000,00 €
Leerrohr + Leitungen			1	psch	500,00 €	500,00 €
Montage			1	psch	500,00 €	500,00 €
Erdarbeiten			1	psch	10.000,00 €	10.000,00 €
Sonstiges			1	psch	3.000,00 €	3.000,00 €
Baugrunduntersuchung			1	psch	3.000,00 €	3.000,00 €
Entsorgung belastetes Material evtl.			?		?	?
Schätzung Baukosten netto						60.350,00 €
Planungskosten inkl. örtl. Bauüberwachung ca. 20 %						12.070,00 €
Geschätzte Projektkosten netto						72.420,00 €
zzgl. 19 % MwSt.						13.759,80 €
Geschätzte Projektkosten brutto						86.179,80 €